О Б Ъ Е Д И Н Е Н Н Ы Е Н А Ц И И

СОВЕТ к # Ш к ЙЙЙЬ
БЕЗОПАСНОСТИ

ORIGINAL: EUSSIAH

ПИСЬМО ПОСТОЯННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ СОЮЗА СОВЕТСКИХ
СОЦИАЛИСТИЧЕСКИХ РЕСПУБЛИК ОТ 9 ИЮНЯ 1 9 6 7 ГОДА

НА ИМЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА БЕЗОПАСНОСТИ

В соответствии с указаниями Правительства Союза Советских Со-

циалистических Республик, прошу Вас включить в повестку дня Совета

Безопасности пункт, озаглавленный "о прекращении военных действий

со стороны Израиля и о выводе израильских войск с территории ОАР,

Иордании и Сирии, захваченной им в результате агрессии". Прошу Вас

незамедлительно принять необходимые меры к тому, чтобы Совет Безо-

пасности формально включил указанный пункт в свои повестку дня.

Н. ФЕДОРЕНКО

67-13446